

# Bilsby Landbrug ApS

Slæggerupvej 212, 4000 Roskilde

CVR-nr. 13 67 91 42

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

---

**Kjeld Henriksen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bilsby Landbrug ApS Slæggerupvej 212 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 13 67 91 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Bilsby Sonja Bilsby Kjeld Henriksen
<b>Direktion</b>	Bent Bilsby
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Bilsby Holding & Trading ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udøvelse af landbrugsmæssig virksomhed, herunder udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 216 t.kr. mod 227 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>339.578</b>	<b>372.003</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.817	-55.817
<b>Driftsresultat</b>	<b>283.761</b>	<b>316.186</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.476	5.775
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.821	-24.865
<b>Resultat før skat</b>	<b>277.416</b>	<b>297.096</b>
Skat af årets resultat	-61.032	-70.381
<b>Årets resultat</b>	<b>216.384</b>	<b>226.715</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	116.384	126.715
<b>Disponeret i alt</b>	<b>216.384</b>	<b>226.715</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>890.340</u>	<u>946.157</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>890.340</u>	<u>946.157</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>890.340</u></b>	<b><u>946.157</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.900	33.812
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.090	74.750
	Udskudte skatteaktiver	<u>73.150</u>	<u>60.938</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>127.140</u>	<u>169.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>368.194</u>	<u>238.481</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>495.334</u></b>	<b><u>407.981</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.385.674</u></b>	<b><u>1.354.138</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	745.345	628.961
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.045.345</u></b>	<b><u>928.961</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	55.256
Deposita	114.824	113.531
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>114.824</u>	<u>168.787</u>
Gældsforpligtelser	55.256	104.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.625	14.000
Selskabsskat	73.244	83.425
Anden gæld	46.116	47.464
Periodeafgrænsningsposter	29.264	6.720
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>225.505</u>	<u>256.390</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>340.329</u></b>	<b><u>425.177</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.385.674</u></b>	<b><u>1.354.138</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Resultat før renter	283.761	316.186
9 Reguleringer	55.817	55.817
10 Ændring i driftskapital	29.026	29.339
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	368.604	401.342
Renteindbetalinger og lignende	3.476	5.775
Renteudbetalinger og lignende	-9.821	-24.865
Pengestrøm fra ordinær drift	362.259	382.252
Betalt selskabsskat	-83.425	-94.492
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>278.834</b>	<b>287.760</b>
Afdrag på langfristet gæld	-104.781	-110.489
Koncernfinansiering	55.660	-25.838
Betalt udbytte	-100.000	-100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-149.121</b>	<b>-236.327</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>129.713</b>	<b>51.433</b>
Likvider 1. januar 2016	238.481	187.048
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>368.194</b>	<b>238.481</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	368.194	238.481
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>368.194</b>	<b>238.481</b>



## Noter

	2016	2015
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.869
Andre finansielle omkostninger	9.821	17.996
	<b>9.821</b>	<b>24.865</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.987.130	1.987.130
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>1.987.130</b>	<b>1.987.130</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.040.973	-985.156
Årets afskrivninger	-55.817	-55.817
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-1.096.790</b>	<b>-1.040.973</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>890.340</b>	<b>946.157</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	4.300.000	4.300.000
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	628.961	502.246
Årets overførte overskud eller underskud	116.384	126.715
	<b>745.345</b>	<b>628.961</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 890 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bilsby Holding & Trading ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: xx t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bilsby Holding & Trading ApS, 2630 Høje Taastrup

### 9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	55.817	55.817
	<u>55.817</u>	<u>55.817</u>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-1.088	332
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>30.114</u>	<u>29.007</u>
	<u><b>29.026</b></u>	<u><b>29.339</b></u>